GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

  Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002 AO EDITAL Nº 001/2017/PPGL - PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
LINGUÍSTICA

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM LINGUÍSTICA - TURMA 2018

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística da Universidade do Estado de
Mato Grosso, vinculado à Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação e reconhecido pela CAPES, DIVULGA a relação de
candidatos inscritos no Processo Seletivo TURMA 2018, faz saber, pelo presente Edital Complementar.

RELAÇÃO DE INSCRITOS

N°.

Insc.
Nome Nível Linha de Pesquisa Inscrição

01 Adriane Tomichá Balestrin  Mestrado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

02 Ana Paula Moura Brilhante Mestrado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

03 Aparecida de Souza Ferreira de Jesus Mestrado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

04 Creuledi Ferreira Peterle Mestrado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

05 Daniele Angélica Borges Foletto Mestrado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

06 Darlan Vasconcelos Mestrado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

07 Fábia Cristina Sales Neves Mestrado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

08 Felipe Michelin Fortes Mestrado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

09 Hélio Ferreira Mendes Júnior Mestrado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

10 Jessica Queiroz de Souza Mestrado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

11 Leidilene de Souza Rodrigues Mestrado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

12 Lucélia Augusto Machado Mestrado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

13 Lucinéia Ferreira da Silva Mestrado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

  Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

14 Maria Aparecida Gomes da Silva Mestrado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

15 Patrícia Barbosa de Oliveira Mestrado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

16 Vagner Vainer Teixeira Braz Mestrado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

01 Joseléia Graciano da Silva Mestrado Estudo de Processos de Significação DEFERIDA

02 Lygia Cristina Menezes de Lima Mestrado Estudo de Processos de Significação DEFERIDA

03 Márcia Hurtado da Cruz  Mestrado Estudo de Processos de Significação DEFERIDA

04 Rosangela da Silva Muniz dos S. Viana Mestrado Estudo de Processos de Significação DEFERIDA

05 Tânia Mara Busetto Mestrado Estudo de Processos de Significação DEFERIDA

01 Adson Luan Duarte Vilasboas Seba Mestrado Estudo de Processos de Variação e Mudança DEFERIDA

02 Beatriz Arruda Acosta Ferreira da Cruz  Mestrado Estudo de Processos de Variação e Mudança DEFERIDA

03 Caroline Cardoso Bastos Mestrado Estudo de Processos de Variação e Mudança DEFERIDA

04 Júlio Constantino Neto Mestrado Estudo de Processos de Variação e Mudança DEFERIDA

05 Kátia Marçal Moulaz Mestrado Estudo de Processos de Variação e Mudança DEFERIDA

06 Manuela Francisco de Campos Mestrado Estudo de Processos de Variação e Mudança DEFERIDA

07 Orilzo de Campos Silva Mestrado Estudo de Processos de Variação e Mudança DEFERIDA

08 Priscila Borges Coutinho Mestrado Estudo de Processos de Variação e Mudança DEFERIDA

01 Alexandra Bressanin Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

02 Allyne Oliveira Lima Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

03 Antônio José da Silva Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

04 Ariadne Marinho Machado Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

05 Cleiton de Souza Salles Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

06 Cleonice Perotoni Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

07 Cristiane Pereira dos Santos Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

08 Danielle Constantino de Lima Nascimento Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

  Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

09 Divino Alex Rocha de Deus Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

10 Edineth Sousa França Silva Alves Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

11 Erisvânia Gomes da Silva Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

12 Fábio Márcio Gaio de Souza Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

13 Giselda Corrêa Dorilêo Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

14 Henrique Yung Delbem Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

15 Izaildes Cândida de Oliveira Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

16 Jeison Batista de Almeida Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

17 José Magno de Souza Vieira Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

18 Keila Rejane Warmling Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

19 Luciane Miranda Faria Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

20 Márcia Regina de Souza  Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

21 Marlene Machado da Cruz  Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

22 Neures Batista de Paula Soares Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

23 Noêmia Maria de Souza Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

24 Patrícia Aparecida da Silva Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

25 Renata Carneiro Lemes Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

26 Rosana Maria Pansani Santos  Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

27 Sandra Regina Silva da Cunha  Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

28 Simonne Pereira da Silva Ribeiro Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

29 Verônica Silva de Albuquerque Doutorado Estudo de Processos Discursivos DEFERIDA

01 Elisandra Benedita Szubris Doutorado Estudo de Processos de Significação DEFERIDA

02 Estela Seraglio Furrer Doutorado Estudo de Processos de Significação DEFERIDA

03 Fátima Graziele de Souza Doutorado Estudo de Processos de Significação DEFERIDA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

  Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

04 Francineli Cezarina Lara  Doutorado Estudo de Processos de Significação DEFERIDA

05 Lucas Augusto Souza Pinto Alvares Doutorado Estudo de Processos de Significação DEFERIDA

06 Maria Enísia Soares de Souza Doutorado Estudo de Processos de Significação DEFERIDA

07 Marta de Paula Vieira de Paula Vieira Doutorado Estudo de Processos de Significação DEFERIDA

08 Marly Custódio da Silva Doutorado Estudo de Processos de Significação DEFERIDA

09 Sueli Martins Cardozo Doutorado Estudo de Processos de Significação DEFERIDA

10 Valdirene Cavichioli Doutorado Estudo de Processos de Significação DEFERIDA

11 Vânia Regina Silva Costaldi Doutorado Estudo de Processos de Significação DEFERIDA

01 Alessandra Figueiredo Kraus Passos Doutorado Estudo de Processos de Variação e Mudança DEFERIDA

02 Bruna Duarte Nusa Doutorado Estudo de Processos de Variação e Mudança DEFERIDA

03 Carmem Zirr Artuzo Doutorado Estudo de Processos de Variação e Mudança DEFERIDA

04 Fernanda de Souza Pedroso Campelo  Doutorado Estudo de Processos de Variação e Mudança DEFERIDA

05 Fernando Jesus da Silva  Doutorado Estudo de Processos de Variação e Mudança DEFERIDA

06 Jorge Armando Becerra Calero Doutorado Estudo de Processos de Variação e Mudança DEFERIDA

07 Maribel Chagas de Ávila  Doutorado Estudo de Processos de Variação e Mudança DEFERIDA

08 Marinete Rocha da Silva Doutorado Estudo de Processos de Variação e Mudança DEFERIDA

09 Rodrigues de Souza Bortolozzo Doutorado Estudo de Processos de Variação e Mudança DEFERIDA

10 Simone Carvalho Mendes Doutorado Estudo de Processos de Variação e Mudança DEFERIDA

11 Suzana Ferreira Dias de Assis Doutorado Estudo de Processos de Variação e Mudança DEFERIDA

12 Talita Aparecida da Costa Duarte Doutorado Estudo de Processos de Variação e Mudança DEFERIDA

OBS.: Conforme prevê o item 3.2 do Edital do Processo Seletivo, o número de inscritos poderá aumentar caso o

Programa receba novas inscrições postadas via SEDEX dentro do prazo estabelecido no edital.

Cáceres, 16 de novembro de 2017.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

  Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

_______________________________
Prof. Dr. Taisir Mahmudo Karim

Presidente da Comissão